TCT TÂN CẢNG SÀI GÒN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   CTY CP KHO VẬN TÂN CẢNG
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:       /ĐN-KVTC
                           Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 03 năm 2020
ĐỀ NGHỊ
V/v sử dụng lệnh giao hàng (D/O) bản scan trong trường hợp văn phòng của khách hàng phải phong tỏa do dịch Covid-19

Kính gửi: Quý đại lý, Quý khách hàng,
Trước hết, Công ty CP Kho vận Tân Cảng (KVTC) xin chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý đại lý, Quý khách hàng trong suốt thời gian vừa qua.
Căn cứ theo chỉ đạo của Thủ tướng chính phủ về việc giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm và ngăn chặn khả năng lây lan của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp (Covid-19).

Căn cứ theo đề nghị của một số đại lý về việc sử dụng lệnh giao hàng bằng bản scan qua email trong tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp.
Công ty Cổ phần Kho Vận Tân Cảng đề xuất phương án sử dụng lệnh giao hàng (D/O) bằng bản scan gửi qua email trong trường hợp văn phòng của Quý đại lý phải phong tỏa để ngăn ngừa dịch bệnh Covid-19 (kèm theo quyết định của chính quyền địa phương).
Quý đại lý gửi đề nghị đăng ký (có ký tên & đóng dấu của người đại diện pháp luật) theo mẫu đính kèm về địa chỉ:
Email: chungtukvcl@saigonnewport.com.vn.
     Cc: thoantk@saigonnewport.com.vn
Việc duyệt lệnh để giao hàng cho khách hàng được thực hiện như sau:
1. Quý đại lý gửi bản scan lệnh giao hàng cho người nhận hàng, đồng thời gửi thông tin tới địa chỉ email: chungtukvcl@saigonnewport.com.vn.
2. Khách hàng in lệnh scan, nộp cho thương vụ cảng.
3.  Bộ phận thương vụ đối chiếu giữa bản scan lệnh giao hàng đại lý đã gửi qua email và lệnh khách hàng in mang tới, nếu thông tin trùng khớp sẽ in phiếu xuất kho.
Thời gian thực hiện: Từ ngày 26/03/2020 cho đến khi dịch Covid-19 được kiểm soát
Khi thực hiện việc duyệt lệnh qua email, Quý đại lý vui lòng cam kết chịu mọi trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của lệnh giao hàng khi đồng ý giao hàng cho khách hàng bằng bản scan qua email. Nếu có bất kỳ tranh chấp phát sinh nào, KVTC được miễn mọi trách nhiệm trong trường hợp này.

Rất mong nhận được sự ủng hộ, hợp tác của Quý đơn vị.
Trân trọng kính chào.
                  GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

· Như trên;
· Kho hàng

· Lưu: KHKD;T03.

         CÔNG TY …                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:         /

                              Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm  2020
         ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ
V/v sử dụng lệnh giao hàng (D/O) bản scan trong trường hợp văn phòng của khách hàng phải phong tỏa do dịch Covid-19

Kính gửi: Công ty Cổ phần Kho Vận Tân Cảng,
Theo đề nghị số …….của Công ty Cổ phần Kho Vận Tân Cảng (KVTC) về việc sử dụng lệnh giao hàng (D/O) bản scan trong trường hợp văn phòng của khách hàng phải phong tỏa do dịch Covid-19:
Chúng tôi là công ty: ……………………………………………………………..
Mã số thuế:  ………………………………………………………………………
Địa chỉ: ……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….............
Là đại lý đang khai thác hàng hóa tại kho CFS Cát Lái.

Ngày …………. văn phòng của chúng tôi phải phong tỏa khẩn cấp theo quyết định của chính quyền địa phương (đính kèm) do dịch Covid-19.

Bằng công văn này, chúng tôi đề nghị KVTC giao hàng cho khách hàng của chúng tôi bằng lệnh giao hàng scan được gửi cho bộ phận thương vụ KVTC thông qua 01 địa chỉ email chính thức duy nhất của công ty chúng tôi là:………………………………………………………………………………….
Thời gian thực hiện từ ngày: ………………………………………………
Khi chấm dứt giao hàng bằng hình thức này chúng tôi sẽ có thông báo chính thức bằng văn bản gửi Quý công ty.

Chúng tôi cam kết sẽ chịu mọi trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của lệnh giao hàng bằng bản scan qua email để giao hàng cho người nhận hàng. Nếu có bất kỳ tranh chấp phát sinh nào liên quan, KVTC được miễn mọi trách nhiệm trong trường hợp này.

Trân trọng cảm ơn.

            NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

             (Ký và đóng dấu)